Test na utratę wartości oraz analiza wrażliwości akcji PGE GiEK S.A.

W przypadku akcji PGE GiEK S.A. przeprowadzone testy nie wykazały konieczności dokonania odpisu aktualizującego. Wartości księgowa
akcji PGE GiEK S.A. ujęta w księgach Spółki wynosi 11.979 mln PLN. W wyniku przeprowadzonego testu, wartość kapitałów własnych
PGE GiEK S.A. została oszacowana na 13.251 mln PLN, w związku z czym w PGE S.A. nie zaszła konieczność dokonania odpisu.

Podstawą dokonanych szacunków była wartość przedsiębiorstwa kalkulowana metodą dochodową skorygowana do poziomu kapitałów
własnych o zobowiązania odsetkowe, aktywa finansowe oraz zdyskontowane wydatki na rekultywację. Wyniki analizy wrażliwości
wykazały, że największy wpływ na wartość wycenianych akcji mają przede wszystkim zmiany założeń dotyczących ceny energii
elektrycznej, ceny uprawnień do emisji CO2 oraz średnioważonego kosztu kapitału. Poniżej przedstawiono szacowany wpływ zmiany
kluczowych założeń na zmianę wartości kapitałów własnych PGE GiEK S.A. na dzień 30 czerwca 2020 roku.

Parametr   Zmiana
Wpływ na wartość kapitałów własnych

 Zwiększenie wartości  Zmniejszenie wartości

Zmiana ceny energii elektrycznej w
całym okresie prognozy

1% 2.074 -

-1% - 2.090

Spadek ceny energii elektrycznej o 1% spowodowałby zmniejszenie wartości kapitałów własnych o 2.090 mln PLN.

Parametr   Zmiana
Wpływ na wartość kapitałów własnych

 Zwiększenie wartości  Zmniejszenie wartości

Zmiana WACC
+0,5 p.p. - 1.025

-0,5 p.p. 1.133 -

Wzrost WACC o 0,5 p.p. spowodowałby zmniejszenie wartości kapitałów własnych o 1.025 mln PLN.

Parametr   Zmiana
Wpływ na wartość kapitałów własnych

 Zwiększenie wartości  Zmniejszenie wartości

Zmiana cen uprawnień do emisji CO2
1% - 744

-1% 736 -

Wzrost cen uprawnień do emisji CO2 o 1% spowodowałby zmniejszenie wartości kapitałów własnych o 744 mln PLN

9.2 Analiza wartości akcji PGE Obrót S.A.
W I półroczu 2020 roku detaliczny rynek obrotu energią elektryczną był pod presją w związku z mniejszym zapotrzebowaniem
spowodowanym pandemią COVID-19. Realizacja niższego wolumenu powoduje jednocześnie niższą wygenerowaną marżę z powodu
odsprzedaży nadmiaru wolumenu w transakcjach SPOT z negatywnym skutkiem. W związku z powyższym PGE S.A. zidentyfikowała
przesłanki mogące świadczyć o utracie wartości finansowego majątku trwałego w postaci posiadanych akcji PGE Obrót S.A. Do takich

[…]

się pozycji PGE Obrót S.A. na rynku sprzedaży energii elektrycznej. W ostatnich latach w wyniku istotnej zmienności cen na rynku
hurtowym, wiele spółek zajmujących się obrotem energii elektrycznej zaprzestało prowadzenia działalności i wypowiedziało umowy
sprzedażowe swoim klientom.

Test na utratę wartości oraz analiza wrażliwości akcji PGE Obrót S.A.

Wartość księgowa akcji PGE Obrót S.A. ujęta w księgach Spółki wynosi 852 mln PLN. W wyniku przeprowadzonego testu wartość akcji
PGE Obrót S.A. została oszacowana na 574 mln PLN, w związku z czym PGE S.A. ujęła odpis aktualizujący w wysokości 278 mln PLN.
Konieczność dokonania odpisu podyktowana jest przede wszystkim rosnącymi cenami energii elektrycznej na rynku hurtowym co
przekłada się na niższą prognozowaną realizację marży w latach 2020-2021 oraz spadkiem sprzedaży związany z pandemią COVID-19.

Wyniki analizy wrażliwości wykazały, że największy wpływ na wartość wycenianych akcji mają przede wszystkim zmiany założeń
dotyczących średnioważonego kosztu kapitału oraz marż jednostkowych. Poniżej przedstawiono szacowany wpływ zmiany kluczowych
założeń na zmianę odpisu aktualizującego wartość akcji PGE Obrót S.A..

Parametr   Zmiana
 Wpływ na odpis aktualizujący w mln PLN

 Zwiększenie odpisu   Zmniejszenie odpisu

Zmiana marży jednostkowej
1% - 119

-1% 119 -

Spadek marży jednostkowej o 1% spowodowałby zwiększenie wartości odpisu o 119 mln PLN

Parametr   Zmiana
 Wpływ na odpis aktualizujący w mln PLN

 Zwiększenie odpisu   Zmniejszenie odpisu

Zmiana WACC
 + 0,5 p.p.  259 -

  -0,5 p.p.   - 324

Wzrost WACC o 0,5 p.p. spowodowałby zwiększenie wartości odpisu o 259 mln PLN.

9.3 Analiza wartości pozostałych udziałów i akcji
W I półroczu 2020 roku Spółka objęła udziały PGE Nowa Energia sp. z o.o. odpisem aktualizującym w wysokości 16 mln PLN oraz udziały
w PGE Trading GmbH w wysokości 13 mln PLN. Przesłanką utworzenia odpisów jest istotna różnica pomiędzy wartością księgową udziałów
PGE Nowa Energia sp. z o.o. oraz udziałów PGE Trading GmbH w księgach PGE S.A. a wartością tych spółek oszacowanych metodą
skorygowanych aktywów netto. Dodatkowo Spółka objęła udziały Elbest sp. z o.o. odpisem aktualizującym w wysokości 31 mln PLN.